Desde 1966
Calentadores de agua eléctricos sin tanque
CompliantMix ® (SERIE CMI)
InviZible® (serie Z)
Z-S1616D
InviZible® (serie Z)
Z-R1818D
W W W . M O R R I S G R O U P I N T . C O M

2-3/4" (159 x 244 x 70 mm)
n Cumple con los requisitos de la ADA
OPCIÓN DE SUFIJO DESCRIPCIÓN
P Carcasa ABS
SS Carcasa de acero inoxidable
con acabado satinado
SSP Carcasa de acero inoxidable pulido
AP-13 Conjunto de válvula T&P
NPT08 Conexión NPT macho de 1/2"
NPT12 Conexión NPT macho de 3/4"- solo ABS
2095-1 Interruptor de desconexión
(clasificación Nema 4x)
INSTANT FLOW® - SERIE SR
CAUDAL BAJO ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS CABLE DE 90 ˚C  0.35 GPM 0.5 GPM 1.0 GPM 1.5 GPM 2.0 GPM
SR-15L/120 0.35 120 1.80 15 14 AWG 35 25 12 8 6
SR-20L/120 0.35 120 2.40 20 12 AWG 47 31 16 11 8
SR-30L/120 0.35 120 3.60 30 10 AWG 70 49 25 16 12
SR-20L/208 0.35 208 4.16 20 12 AWG 81 57 28 19 14
SR-20L/240 0.35 240 4.80 20 12 AWG 90 o más 66 33 22 16
SR-15L/277 0.35 277 4.15 15 14 AWG 81 57 28 19 14
SR-20L/277 0.35 277 5.54 20 12 AWG 90 o más 76 38 25 19
INSTANT FLOW® - SERIE SR
CAUDAL ESTÁNDAR ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS CABLE DE 90 ˚C 0.65 GPM 1.0 GPM 1.5 GPM 2.0 GPM
SR-30/208 0.65 208 6.24 30 10 AWG 66 41 28 21
SR-40/208 0.65 208 8.32 40 8 AWG 87 57 38 28
SR-30/240 0.65 240 7.20 30 10 AWG 76 49 33 25
SR-40/240 0.65 240 9.60 40 8 AWG 90 o más 66 44 33
SR-30/277 0.65 277 8.31 30 10 AWG 87 57 38 28
Nota: Se deben seguir los códigos locales de plomería y electricidad para esta instalación del calentador de agua y los accesorios.
MODELO SERIE SR
INSTANT-FLOW® SR
APLICACIONES IDEALES

por minuto
n Mantiene la temperatura constante del agua
con tecnología de microprocesador digital
n Cumple con los requisitos de bajo caudal
de CAL GREEN y LEED v4
n Cumple con la ADA, UL, UPC e IAPMO, ETL.
n Elimina las quemaduras
n Temperatura preestablecida de fábrica de 104
a 160 °F (40 a 71 °C) sin necesidad de válvula
mezcladora
n Temperatura de ajuste de campo opcional de
104 a 125 °F (40 a 52 °C) - use la opción -ADJ
INSTANT FLOW® - MICRO™ SERIE CM
CAUDAL BAJO ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS CABLE DE 90 ˚C  0.35 GPM  0.5 GPM 1.0 GPM 1.5 GPM 2.0 GPM
CM-12L/120 0.20 120 1.44 12 14 AWG 28 20 --- --- ---
CM-15L/120 0.20 120 1.80 15 14 AWG 35 25 --- --- ---
CM-20L/120 0.20 120 2.40 20 12 AWG 47 33 --- --- ---
CM-30L/120 0.20 120 3.60 30 10 AWG 70 49 25 --- ---
CM-12L/208 0.20 208 2.50 12 14 AWG 49 34 --- --- ---
CM-15L/208 0.20 208 3.12 15 14 AWG 61 43 21 --- ---
CM-20L/208 0.20 208 4.16 20 12 AWG 81 57 28 --- ---
CM-30L/208 0.20 208 6.24 30 10 AWG 90 o más 85 43 28 21
CM-40L/208 0.20 208 8.32 40 8 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
CM-12L/240 0.20 240 2.88 12 14 AWG 56 39 20 --- ---
CM-15L/240 0.20 240 3.60 15 14 AWG 70 49 25 --- ---
CM-20L/240 0.20 240 4.80 20 12 AWG 90 o más 66 33 22 ---
CM-30L/240 0.20 240 7.20 30 10 AWG 90 o más 90 o más 49 33 25
CM-40L/240 0.20 240 9.60 40 8 AWG 90 o más 90 o más 66 44 33
CM-12L/277 0.20 277 3.32 12 14 AWG 65 45 23 --- ---
CM-15L/277 0.20 277 4.15 15 14 AWG 81 57 28 --- ---
CM-20L/277 0.20 277 5.54 20 12 AWG 90 o más 76 38 25 ---
CM-30L/277 0.20 277 8.31 30 10 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
CM-40L/277 0.20 277 11.08 40 8 AWG 90 o más 90 o más 76 50 38
Notas: + = Arriba de 90 grados
Todos los calentadores están limitados a la temperatura máxima establecida de fábrica
Se deben seguir los códigos locales de plomería y electricidad para esta instalación del calentador de agua y los accesorios.
Temperaturas preestablecidas de fábrica disponibles a 104 °F , 110 °F, 120 °F / Opcional - (ADJ) Temperatura ajustable en campo disponible 104 °F -125 °F.

2095-1 Interruptor de desconexión
(clasificación Nema 4x)
C Conducto eléctrico metálico
C-NM Conducto eléctrico no metálico
C1616 Panel de acceso
C1616D Panel de acceso con interruptor
de desconexión
Orificio de acceso de
CALENTADOR DE AGUA TERMOSTÁTICO SIN TANQUE
PARA PUNTO DE USO CON VÁLVULA MEZCLADORA 1070
Instant-Flow ®CompliantMix ® Serie CMI
0.20 para activación
 INSTANT FLOW® - COMPLIANTMIX ™ SERIE CMI
CAUDAL BAJO ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS CABLE DE 90 ˚C  0.35 GPM  0.5 GPM 1.0 GPM 1.5 GPM 2.0 GPM
CMI-12L/120 0.20 120 1.44 12 14 AWG 28 20 --- --- ---
CMI-15L/120 0.20 120 1.80 15 14 AWG 35 25 --- --- ---
CMI-20L/120 0.20 120 2.40 20 12 AWG 47 33 --- --- ---
CMI-30L/120 0.20 120 3.60 30 10 AWG 70 49 25 --- ---
CMI-12L/208 0.20 208 2.50 12 14 AWG 49 34 --- --- ---
CMI-15L/208 0.20 208 3.12 15 14 AWG 61 43 21 --- ---
CMI-20L/208 0.20 208 4.16 20 12 AWG 81 57 28 --- ---
CMI-30L/208 0.20 208 6.24 30 10 AWG 90 o más 85 43 28 21
CMI-40L/208 0.20 208 8.32 40 8 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
CMI-12L/240 0.20 240 2.88 12 14 AWG 56 39 20 --- ---
CMI-15L/240 0.20 240 3.60 15 14 AWG 70 49 25 --- ---
CMI-20L/240 0.20 240 4.80 20 12 AWG 90 o más 66 33 22 ---
CMI-30L/240 0.20 240 7.20 30 10 AWG 90 o más 90 o más 49 33 25
CMI-40L/240 0.20 240 9.60 40 8 AWG 90 o más 90 o más 66 44 33
CMI-12L/277 0.20 277 3.32 12 14 AWG 65 45 23 --- ---
CMI-15L/277 0.20 277 4.15 15 14 AWG 81 57 28 --- ---
CMI-20L/277 0.20 277 5.54 20 12 AWG 90 o más 76 38 25 ---
CMI-30L/277 0.20 277 8.31 30 10 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
CMI-40L/277 0.20 277 11.08 40 8 AWG 90 o más 90 o más 76 50 38
APLICACIONES IDEALES
Lavabo público
CARACTERÍSTICAS
Y VENTAJAS

PROPORCION
A AGUA TIBIA
A 84 GRADOS
ENTRADA
DE 50 ºF
SALIDA DE 84 ºF
22  |   CHRONOMITE.COM  |   626-937-4270 UNA MARCA INTERNACIONAL  DE MORRIS GROUP  |   W W W.MORRISGROUPINT.COM   |   2 3
CALENTADOR DE AGUA MONOFÁSICO
DE GRAN CAPACIDAD | GRÁFICOS
MIGHTY-MITE® Serie R
MIGHTY-MITE® - SERIE R
RANGO DE CAUDAL DE ACTIVACIÓN BAJO DE 0.35 A 5.0 GPM ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE
ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 75 °C 0.5 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM  3.0 GPM  4.0 GPM  5.0 GPM
R-48L/208 0.35 208 10.00 48 6 AWG 90 o más 68 46 34 23 --- ---
R-58L/208 0.35 208 12.05 58 6 AWG 90 o más 82 55 41 27 21 ---
R-63L/208 0.35 208 13.10 63 4 AWG 90 o más 89 60 45 30 22 ---
R-68L/208 0.35 208 14.15 68 4 AWG 90 o más 97 64 48 32 24 ---
R-75L/208 0.35 208 15.60 75 4 AWG 90 o más 90 o más 71 53 36 27 21
R-48L/240 0.35 240 11.50 48 6 AWG 90 o más 79 52 39 26 20 ---
R-58L/240 0.35 240 13.90 58 6 AWG 90 o más 90 o más 63 47 32 24 ---
R-63L/240 0.35 240 15.10 63 4 AWG 90 o más 90 o más 69 52 34 26 21
R-68L/240 0.35 240 16.30 68 4 AWG 90 o más 90 o más 74 56 37 28 22
R-75L/240 0.35 240 18.00 75 4 AWG 90 o más 90 o más 82 61 41 31 25
R-48L/277 0.35 277 13.30 48 6 AWG 90 o más 90 o más 61 45 30 23 ---
R-58L/277 0.35 277 16.05 58 6 AWG 90 o más 90 o más 73 55 37 27 22
R-63L/277 0.35 277 17.45 63 4 AWG 90 o más 90 o más 79 60 40 30 24
R-68L/277 0.35 277 18.85 68 4 AWG 90 o más 90 o más 86 64 43 32 26
R-75L/277 0.35 277 20.75 75 4 AWG 90 o más 90 o más 90 o más 71 47 35 28
MIGHTY-MITE® - SERIE R
RANGO DE CAUDAL EN ACTIVACIÓN ESTÁNDAR DE 0.65 A 5.0 GPM ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE
ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 75 °C 0.65 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM  3.0 GPM  4.0 GPM  5.0 GPM
R-48S/208 0.65 208 10.00 48 6 AWG 90 o más 68 46 34 23 --- ---
R-58S/208 0.65 208 12.05 58 6 AWG 90 o más 82 55 41 27 21 ---
R-63S/208 0.65 208 13.10 63 4 AWG 90 o más 89 60 45 30 22 ---
R-68S/208 0.65 208 14.15 68 4 AWG 90 o más 90 o más 64 48 32 24 ---
R-75S/208 0.65 208 15.60 75 4 AWG 90 o más 90 o más 71 53 36 27 21
R-48S/240 0.65 240 11.50 48 6 AWG 90 o más 79 52 39 26 20 ---
R-58S/240 0.65 240 13.90 58 6 AWG 90 o más 90 o más 63 47 32 24 ---
R-63S/240 0.65 240 15.10 63 4 AWG 90 o más 90 o más 69 52 34 26 21
R-68S/240 0.65 240 16.30 68 4 AWG 90 o más 90 o más 74 56 37 28 22
R-75S/240 0.65 240 18.00 75 4 AWG 90 o más 90 o más 82 61 41 31 25
R-48S/277 0.65 277 13.30 48 6 AWG 90 o más 90 o más 61 45 30 23 ---
R-58S/277 0.65 277 16.05 58 6 AWG 90 o más 90 o más 73 55 37 27 22
R-63S/277 0.65 277 17.45 63 4 AWG 90 o más 90 o más 79 60 40 30 24
R-68S/277 0.65 277 18.85 68 4 AWG 90 o más 90 o más 86 64 43 32 26
R-75S/277 0.65 277 20.75 75 4 AWG 90 o más 90 o más 90 o más 71 47 35 28
MIGHTY-MITE® - SERIE R
RANGO DE CAUDAL DE ACTIVACIÓN ALTO DE 1.8 A 5.0 GPM ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE
ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 75 °C  1.8 GPM  2.0 GPM  3.0 GPM  4.0 GPM  5.0 GPM
R-48H/208 1.8 208 10.00 48 6 AWG 38 34 23 17 14
R-58H/208 1.8 208 12.05 58 6 AWG 46 41 27 21 16
R-63H/208 1.8 208 13.10 63 4 AWG 50 45 30 22 18
R-68H/208 1.8 208 14.15 68 4 AWG 54 48 32 24 19
R-75H/208 1.8 208 15.60 75 4 AWG 59 53 36 27 21
R-48H/240 1.8 240 11.50 48 6 AWG 44 39 26 20 16
R-58H/240 1.8 240 13.90 58 6 AWG 53 47 32 24 19
R-63H/240 1.8 240 15.10 63 4 AWG 57 52 34 26 21
R-68H/240 1.8 240 16.30 68 4 AWG 62 56 37 28 22
R-75H/240 1.8 240 18.00 75 4 AWG 68 61 41 31 25
R-48H/277 1.8 277 13.30 48 6 AWG 50 45 30 23 18
R-58H/277 1.8 277 16.05 58 6 AWG 61 55 37 27 22
R-63H/277 1.8 277 17.45 63 4 AWG 66 60 40 30 24
R-68H/277 1.8 277 18.85 68 4 AWG 72 64 43 32 26
R-75H/277 1.8 277 20.75 75 4 AWG 79 71 47 35 28
CA
LE
N
TA

AC
ID
AD
AHORRO DE TANQUE VS. AHORRO SIN TANQUE
El ahorro anual se basa en la energía requerida utilizando un calentador de inmersión
de 5 kW para mantener el agua libre de legionela a 140 grados Fahrenheit en un tanque
de almacenamiento anualmente.  El volumen del tanque se basa en el requisito mínimo
de 20 galones por minuto de agua tibia con capacidad de 15 minutos.
38  |   CHRONOMITE.COM  |   626-937-4270 UNA MARCA INTERNACIONAL  DE MORRIS GROUP  |   W W W.MORRISGROUPINT.COM   |   3 9
INSTANT-FLOW® MICRO® SERIE M
Calentador de agua termostático sin tanque para punto de uso
INSTANT FLOW® - MICRO™ SERIE M
CAUDAL BAJO ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 90 °C  0.35 GPM  0.5 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM
M-20L/120 0.35 120 2.40 20 12 AWG 47 33 --- --- ---
M-30L/120 0.35 120 3.60 30 10 AWG 70 49 25 --- ---
M-20L/208 0.35 208 4.16 20 12 AWG 81 57 28 --- ---
M-30L/208 0.35 208 6.24 30 10 AWG 90 o más 85 43 28 21
M-40L/208 0.35 208 8.32 40 8 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
M-20L/240 0.35 240 4.80 20 12 AWG 91 o más 66 33 22 ---
M-30L/240 0.35 240 7.20 30 10 AWG 90 o más 90 o más 49 33 25
M-40L/240 0.35 240 9.60 40 8 AWG 90 o más 90 o más 66 44 33
M-15L/277 0.35 277 4.15 15 14 AWG 81 57 28 --- ---
M-20L/277 0.35 277 5.54 20 12 AWG 90 o más 76 38 25 ---
M-30L/277 0.35 277 8.31 30 10 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
INSTANT FLOW® - MICRO™ SERIE M
CAUDAL ESTÁNDAR ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 90 °C  0.65 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM
M-30/208 0.65 208 6.24 30 10 AWG 66 43 28 21
M-40/208 0.65 208 8.32 40 8 AWG 87 57 38 28
M-30/240 0.65 240 7.20 30 10 AWG 76 49 33 25
M-40/240 0.65 240 9.60 40 8 AWG 90 o más 66 44 33
M-30/277 0.65 277 8.31 30 10 AWG 87 57 38 28
M-40/277 0.65 277 11.08 40 8 AWG 90 o más 76 50 38
Nota: Tamaño del cable según el código eléctrico nacional: todos los cables deben ser del calibre según lo que establezca un electricista con licencia basado el código local
Nota: Ajustes de temperatura de fábrica disponibles - (ADJ) Temperatura ajustable en campo disponible de 104 -125 grados.
Nota: Hay disponible un ajuste de fábrica máximo opcional de 140 grados para el saneamiento
CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS

n Cumple con ADA, UL, IAPMO, UPC y CSA
OPCIÓN DE SUFIJO DESCRIPCIÓN
Carcasa estándar Aluminio
P Carcasa ABS
SS Carcasa de acero inoxidable con acabado
satinado
SSP Carcasa de acero inoxidable pulido
NPT08 Conexión NPT macho de 1/2"
NPT12 Conexión NPT macho de 3/4"- solo ABS
ADJ Temperatura ajustable en campo
2095-1 Interruptor de desconexión
INSTANT FLOW® - MICRO™ SERIE M
CAUDAL BAJO ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 90 °C  0.35 GPM  0.5 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM
MM-20L/120 0.35 120 2.40 20 12 AWG 47 33 --- --- ---
MM-30L/120 0.35 120 3.60 30 10 AWG 70 49 25 --- ---
MM-20L/208 0.35 208 4.16 20 12 AWG 81 57 28 --- ---
MM-30L/208 0.35 208 6.24 30 10 AWG 90 o más 85 43 28 21
MM-40L/208 0.35 208 8.32 40 8 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
MM-20L/240 0.35 240 4.80 20 12 AWG 91 o más 66 33 22 ---
MM-30L/240 0.35 240 7.20 30 10 AWG 90 o más 90 o más 49 33 25
MM-40L/240 0.35 240 9.60 40 8 AWG 90 o más 90 o más 66 44 33
MM-15L/277 0.35 277 4.15 15 14 AWG 81 57 28 --- ---
MM-20L/277 0.35 277 5.54 20 12 AWG 90 o más 76 38 25 ---
MM-30L/277 0.35 277 8.31 30 10 AWG 90 o más 90 o más 57 38 28
INSTANT FLOW® - MICRO™ SERIE M
CAUDAL ESTÁNDAR ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE A
90 °C  0.65 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM
MM-30/208 0.65 208 6.24 30 10 AWG 66 43 28 21
MM-40/208 0.65 208 8.32 40 8 AWG 87 57 38 28
MM-30/240 0.65 240 7.20 30 10 AWG 76 49 33 25
MM-40/240 0.65 240 9.60 40 8 AWG 90 o más 66 44 33
MM-30/277 0.65 277 8.31 30 10 AWG 87 57 38 28
MM-40/277 0.65 277 11.08 40 8 AWG 90 o más 76 50 38
Nota: Tamaño del cable según el código eléctrico nacional: todos los cables deben ser del calibre según lo que establezca un electricista con licencia basado el código local
Nota: Ajustes de temperatura de fábrica disponibles - (ADJ) Temperatura ajustable en campo disponible de 104 -125 grados.
Nota: Hay disponible un ajuste de fábrica máximo opcional de 140 grados para el saneamiento
INSTANT-TEMP ® SERIE E

R Control remoto digital de temperatura
DI Desionizado (solo cabezal)
2095-1 Interruptor de desconexión
EW Modelo de lavadero de ojos preestablecido
de fábrica 84 ˚F Modelos E-80+E-90
APLICACIONES IDEALES
Grifos de lavado de manos manuales,
de medición o con sensor, fregadero
de barras y servicios públicos,
donde se requiere agua desionizada
templada en la  aplicación de uso
INSTANT TEMP® - SERIE E
CAUDAL BAJO ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 90 °C  0.35 GPM 0.5 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM
E-46L/208 0.35 208 4.60 22 10 AWG 90 63 31 21 ---
E-60L/208 0.35 208 6.00 29 10 AWG 90 o más 82 41 27 20
E-70L/208 0.35 208 7.00 34 8 AWG 90 o más 90 o más 48 32 24
E-80L/208 0.35 208 8.00 38 8 AWG 90 o más 90 o más 55 36 27
E-46L/240 0.35 240 4.60 19 12 AWG 90 63 31 21 ---
E-60L/240 0.35 240 6.00 25 10 AWG 90 o más 82 41 27 20
E-70L/240 0.35 240 7.00 29 10 AWG 90 o más 90 o más 48 32 24
E-80L/240 0.35 240 8.00 33 8 AWG 90 o más 90 o más 55 36 27
E-90L/240 0.35 240 9.00 38 8 AWG 90 o más 90 o más 61 41 31
E-46L/277 0.35 277 4.60 17 12 AWG 90 63 31 21 ---
E-60L/277 0.35 277 6.00 22 10 AWG 90 o más 82 41 27 20
E-70L/277 0.35 277 7.00 25 10 AWG 90 o más 90 o más 48 32 24
E-80L/277 0.35 277 8.00 29 10 AWG 90 o más 90 o más 55 36 27
E-90L/277 0.35 277 9.00 32 8 AWG 90 o más 90 o más 61 41 31
INSTANT TEMP® - SERIE E
CAUDAL ESTÁNDAR ˚F DE AUMENTO DE TEMPERATURA @
MODELO GPM DE ACTIVACIÓN VOLTIOS KW AMPERIOS/Ø ALAMBRE
A 90 °C  0.65 GPM  1.0 GPM  1.5 GPM  2.0 GPM
E-46S/208 0.65 208 4.60 22 10 AWG 48 31 21 ---
E-60S/208 0.65 208 6.00 29 10 AWG 63 41 27 20
E-70S/208 0.65 208 7.00 34 8 AWG 74 48 32 24
E-80S/208 0.65 208 8.00 38 8 AWG 84 55 36 27
E-46S/240 0.65 240 4.60 19 12 AWG 48 31 21 ---
E-60S/240 0.65 240 6.00 25 10 AWG 63 41 27 20
E-70S/240 0.65 240 7.00 29 10 AWG 74 48 32 24
E-80S/240 0.65 240 8.00 33 8 AWG 84 55 36 27
E-90S/240 0.65 240 9.00 38 8 AWG 90 o más 61 41 31
E-46S/277 0.65 277 4.60 17 12 AWG 48 31 21 ---
E-60S/277 0.65 277 6.00 22 10 AWG 63 41 27 20
E-70S/277 0.65 277 7.00 25 10 AWG 74 48 32 24
E-80S/227 0.65 277 8.00 29 10 AWG 84 55 36 27
E-90S/227 0.65 277 9.00 32 8 AWG 90 o más 61 41 31
Nota: Tamaño del cable según el código eléctrico nacional: todos los cables deben ser del calibre según lo que establezca un electricista con licencia basado el código local
Nota: Ajustes de temperatura de fábrica disponibles - (ADJ) Temperatura ajustable en campo disponible de 104 -125 grados.